



100^v
*Tiedollaja
Taidolla*



NAISJÄRJESTÖJEN KESKUSLIITTO
KVINNOORGANISATIONERNAS CENTRALFÖRBUND ry
THE NATIONAL COUNCIL OF WOMEN OF FINLAND

**NAISJÄRJESTÖJEN KESKUSLIITTO-
KVINNOORGANISATIONERNAS CENTRALFÖRBUND**

TOIMINTAKERTOMUS

2012

SISÄLLYSLUETTELO

PUHEENJOHTAJALTA	3
TIEDOLLA JA TAIDOLLA VAKUUTTAVAA YHTEISTYÖTÄ	4
Hallinnon ja jäsenjärjestöyhteistyön kehittäminen	4
Naisverkoston koordinoinnin ja vuorovaikutuksen kehittämisen jatkaminen	4
Hallinnon kehittäminen	4
Syksyn 2012 kuntavaalit	4
TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT	4
Tilaisuudet jäsenjärjestöille	4
Muut tilaisuudet ja tapahtumat	5
Muuta	5
TIEDOTUSTOIMINTA JA YHTEISTYÖ	5
Jäsenkirjeet	5
Yhteydenpito tiedotusvälineisiin ja sidosryhmiin	5
Tiedotteet	6
Lausunnot	6
Kuulemiset/keskustelutilaisuudet	6
Toiminta NYTKIS ry:ssä	7
Keskusliiton edustus muissa järjestöissä	7
Edustukset toimikunnissa, neuvottelukunnissa ja työryhmissä	8
MUU TOIMINTA	9
Työryhmät ja verkostot	9
Kestävän kehityksen toimikunta	9
Muu yhteistyö	9
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA	9
The International Council of Women	9
European Women's Lobby	9
Commission on the Status of Women	9
Muu kansainvälinen toiminta	10
Vierailijoita	10
TALOUSKERTOMUS	10
HALLINTO	10
Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet	10
Hallitus	10
Tilintarkastajat ja toiminnantarkastajat	11
Keskusliiton toimisto ja henkilökunta	11
Työvaliokunta ja toimikunnat	12
Toimikuntien toiminta vuonna 2012	12
LIITON KOKOUKSET	13
Kevätkokous	13
Syyskokous	13
JÄSENJÄRJESTÖT	14
Jäsenjärjestöjen merkkivuodet 2012	15

PUHEENJOHTAJALTA

Arvoisat Naisjärjestöjen Keskusliiton jäsenjärjestöjen puheenjohtajat, sihteerit ja jäsenet, hyvät naiset!

Lämmin kiitos päättyneestä vuodesta teille kaikille. Toimintamme 101. vuosi käytettiin paneutumalla juhluvuoden antiin sekä talouden tasapainottamiseen. Asetimme tavoitteeksi kolmen vuoden aikana saada juhluvuoden järjestelyistä johtunut alijäämämme tasapainoon. Se on onnistunut erittäin hyvin, kun toimintavuoden 2012 ylijäämä on 35.423,83 euroa. Tästä kuuluu kaunis kiitos niin OKM:lle, NJKL:n hallitukselle kuin toimistomme henkilöstölle pääsihteerille Leenalle ja järjestösihteerille Sonjalle. Yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa olemme laatineet kolmen vuoden tasapainottamisohjelman, joka on toteutunut etupainotteisesti. Tästä on erittäin hyvä jatkaa.

Viime vuotta leimasi myös NJKL:n puheenjohtajuus NYTKIS -järjestössä. Se toi lisätyötä niin erilaisiin tapahtumiin osallistumisessa kuin antoi mahdollisuuden yhteistoimintaan laajemman naisverkostokentän kanssa mukaan lukien kaikki poliittiset naisjärjestöt. Meidän tapamme toimia ja edistää naisten asemaa on soluttautuminen yhteistoimintaan poliittisten päättäjien kanssa. Se on osoittautunut tulokselliseksi ja tehokkaaksi. Tämä mahdollisuutta meidän pitää markkinoida kanssasisarillemme niin Euroopassa kuin lähialueillamme.

Toimintavuonna käytiin myös kahdet vaalit: presidentinvaalit ja kuntavaalit. Järjestömme kannusti naisia asettumaan ehdolle ja äänestämään naista. Näissä kuntavaaleissa ensimmäisen kerran vuosikymmeniin naisten osuus kuntavaaliehdokkaista laski. Tämä vaikutti suoraan vaalitulokseen. Jatkossa meille naisille on iso haaste motivoida naisia ehdokkaiksi vaaleihin. Kun elämme taloudellisesti erittäin haastavia aikoja, tarvitaan naisten käytännön arkielämäniläheistä osaamista päätöksenteossa. Tasa-arvolain velvoitteet kuntavaalien jälkeisissä luottamuspaikkojen jaossa ovat turvanneet naisille ja miehille tasavertaisen edustuksen.

Lämmin kiitos jäsenjärjestöille luottamuksesta, jonka ansiosta sain syyskokouksessa jatkaa järjestön puheenjohtajana. Yksi tärkeimmistä motiiveistani pyrkiä jatkokaudelle olikin saada järjestön talous kuntoon. Koen olevani isossa vastuussa siitä, että voimme yhteistoimin päästä hyvään taloudelliseen kuntoon ja sillä tiellä olemme nyt vahvasti. Naisjärjestöjen Keskusliittoa kattojärjestönä me tarvitsemme jatkossa vieläkin enemmän huolehtimaan naisjärjestövoiman kokoamisesta ja yhteistyöstä, jolla saamme tuloksia aikaan. Ilmassa on paljon sellaisia tavoitteita, jotka helposti toteutuessaan vaikuttavat meidän naisten asemaamme heikentävästi niin työelämässä kuin työ- ja perhe-elämän yhteensovittamisessakin.

Lopuksi kannustan teitä kaikkia allekirjoittamaan Suomen Yrittäjänäisten tekemän kansalaisaloitteen perhevapaakustannusten tasaamisesta Ruotsin mallin mukaisesti verovaroin.

Yhteistyössä uuteen toimintavuoteen!

Lämpimin terveisin
Sirkka-Liisa Anttila
Naisjärjestöjen Keskusliiton puheenjohtaja

TIEDOLLA JA TAIDOLLA VAKUUTTAVAA YHTEISTYÖTÄ

100-vuotisjuhlavuoden aktiivisen toiminnan jälkeen paneuduttiin arvioimaan juhlavuoden näkyvyyden vaikuttavuutta ja keskityttiin talouden tasapainottamiseen sekä järjestön yhteistyöverkoston tiivistämiseen viestinnän ja jäsenjärjestövierailujen keinoin.

Naisjärjestöjen Keskusliitto toimi vuoden 2012 Naisjärjestöt Yhteistyössä – Kvinnoorganisationer i Samarbete NYTKIS ry:n puheenjohtajana. Tämä tarjosi mahdollisuuden syventää yhteistyötä myös keskusliittoon kuulumattomien naisjärjestöjen kanssa. Hedelmällistä yhteistyötä tehtiin vuoden aikana käydyissä presidentinvaaleissa sekä kuntavaaleissa.

Hallinnon ja jäsenjärjestöyhteistyön kehittäminen

Naisverkoston koordinoinnin ja vuorovaikutuksen kehittämisen jatkaminen

Jäsenjärjestöjensä valtakunnallisena yhdysiteenä Naisjärjestöjen Keskusliitto toimii naisverkostojen edistäjänä ja ylläpitäjänä. Tätä verkostoa ja järjestöjen välistä yhteistyötä on vuoden 2010 toimintasuunnitelmasta lähtien pyritty vahvistamaan siten, että NJKL:n hallituksen edustajat vierailevat jäsenjärjestöjen vuosikokouksissa tai hallituksen kokouksissa. Vieläkään toiminta ei ole lähtenyt kunnolla käyntiin, mutta ProMama ry ja Naistenkartano ry olivat tänäkin vuonna aktiivisia kutsuen pääsihteerin vuosikokouksensa puheenjohtajaksi.

Hallinnon kehittäminen

Naisjärjestöjen Keskusliiton toimintaa on kehitetty ja hallinnon ohjeistusta valmisteltu vuosien ajan. Vuonna 2010 hyväksyttiin pitkään valmisteilla ollut hallinto- ja talousohjesääntö. Vuonna 2011 hyväksyttiin viestintästrategia.

Hallinto- ja taloussääntö selventää mm. hallituksen ja toimihenkilöiden toimivaltaa, vastuita ja velvollisuuksia sekä päätöksentekojärjestystä. Lisäksi se ohjeistaa selkeyteen ja avoimuuteen sekä luo järjestölle puitteet toteuttaa entistä paremmin tarkoitustaan. Hallinto- ja taloussääntöä laadittaessa on huomioitu kansallinen lainsäädäntö, järjestön säännöt sekä sen keskeiset päämäärät.

Syksyn 2012 kuntavaalit

Kannustettiin naisia asettumaan ehdokkaiksi sekä äänestämään naista painamalla Äänestä naista – Rösta på en kvinna- kortti uudella kääntöpuolen tekstillä. Korttia jaettiin eri tilaisuuksissa ja sitä oli mahdollista tilata toimistolta postikulujen hinnalla.

TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT

Tilaisuudet jäsenjärjestöille

Jenny ja Antti Wihurin rahasto myönsi *Suomalaiset naiset päätöksenteossa* -hankkeeseen 15.000 euroa. Kevätkokouksen yhteydessä 21.4.2012 pidettiin hankkeeseen liittyvä seminaari *Naiset poliittisessa päätöksenteossa*. Tilaisuudessa puhuivat kunta- ja hallintoministeri Henna Virkkunen, Tasa-arvotiedon keskus Minnan tietopalvelupäällikkö Sari Pikkala, NJKL:n hallituksen ja Salon kaupunginhallituksen jäsen Elina Suonio-Peltosalo sekä NJKL:n puheenjohtaja ja kansanedustaja Sirkka-Liisa Anttila. Yleisöllä oli mahdollisuus esittää puhujille kysymyksiä ja kommentteja, ja moni osallistui vuoropuheluun aktiivisesti. Seminaariin osallistui 45 henkeä. Puhujien esitykset lisättiin NJKL:n nettisivuille tilaisuuden jälkeen.

Hankkeen toinen seminaari, *Naiset taloudellisessa päätöksenteossa*, järjestettiin 31.10.2012 Eurooppa –salissa Helsingissä. Seminaarissa eri asiantuntijat pohtivat puheenvuoroissaan, mikä estää tai edistää naisten nousemista talouselämän johtopaikoille. Tilaisuudessa puhuivat VATT:n ylijohtaja Juhana Vartiainen, Teknologiateollisuus ry:n johtaja Eeva-Liisa Inkeroinen, Euroopan komission

Suomen edustuston vt. päällikkö Sari Artjoki sekä NJKL:n puheenjohtaja ja kansanedustaja Sirkka-Liisa Anttila. Seminaariin osallistui noin 30 henkeä.

Seminaarien lisäksi hankkeessa toteutetaan myös julkaisu, johon Tasa-arvotiedon keskus Minna kerää tilastoja. Kirja tulee sisältämään myös haastatteluja ja seminaariesitelmää. Kirja julkaistaan vuoden 2013 puolella.

Muut tilaisuudet ja tapahtumat

Kansainvälisen naistenpäivän juhla 8.3.2012 klo 16–18.30 järjestettiin kymmenennen kerran yhteistyössä Helsingin Yliopiston kanssa. Järjestäjinä mukana olivat myös Suomen UN Women ja Helsingin yliopiston Alumni ry.

Juhla keräsi noin 500 osallistujaa. Ohjelman avasi 1. vararehtori Ulla-Maija Forsberg. Helvi Sipilä -luennon piti presidentti Tarja Halonen. Seuraavaksi puhui Liisa Leino Leinovalu Oy:stä. Tove Janssonia sanoin ja sävelin esittivät näyttelijä Juhani Rajalin sekä muusikot Merzi Rajala ja Arja Paju. Suomen UN Womenin Leena Linnainmaan puheen jälkeen juhlan päätti Maa- ja kotitalousnaisten Keskukseen toiminnanjohtaja Liisa Niilola, joka käsitteli puheessaan Suomen maaseudun naisia. Juhlaväki siirtyi sen jälkeen kahvittelemaan.

Muuta

NJKL osallistui Suomen kansallisen väkivaltaobservatorion järjestämään ”Valoa ei väkivaltaa” –Silent Witness -näyttelyyn, joka järjestettiin Narinkkatorilla Helsingissä YK:n naisiin kohdistuvan väkivallan vastaisena päivänä 25.11.2012.

TIEDOTUSTOIMINTA JA YHTEISTYÖ

NJKL lähettää jäsentiedotteita jäsenjärjestöilleen noin joka toinen kuukausi. Vuonna 2012 tiedotteet lähetettiin järjestöille sekä paperisina että sähköisinä. Jäsentiedotteet ovat luettavissa myös liiton kotisivuilla. Kotisivuilla tiedotetaan ajankohtaisista liiton ja jäsenjärjestöjen tapahtumista sekä NJKL:n antamista tiedotteista ja lausunnoista. Tiedotuskanavana toimii myös NJKL:n facebook-sivu, jossa hyödynnetään keskusliiton käytössä olevaa uutis seuranta palvelua.

Keskusliitto otti vuonna 2011 käyttöönsä ePressi.com tiedote palvelun. Tämä monipuolinen jakelukanava mahdollistaa sekä ulkoisen että sisäisen tiedonvälityksen (ks. tiedotteet). ePressi.com-julkaisujärjestelmän kautta lähetettiin vuonna 2012 keskusliiton sähköiset jäsentiedotteet, vuosikokouspostit, juhluvuoden loppuraportti sekä seminaariaineistot. ePressi.comin kautta lähetettiin myös keskusliiton tiedotteita, joista kahdeksan lähetettiin laajasti tiedotusvälineille ja kuusi julkaistiin lisäksi ePressi.comin etusivulla. Lisäksi jäsenjärjestöille lähetettiin sähköpostitse tietoa seminaareista ja ajankohtaisista tapahtumista yli 60 kertaa.

Jäsenkirjeet

Jäsenjärjestöille on kertomusvuonna lähetetty viisi jäsenkirjettä, joiden liitteenä on ollut ajankohtaisia tiedotusmateriaalia. Jäsenjärjestöt ovat jäsenkirjeiden liitteinä esitelleet toimintaansa ja tiedottaneet järjestämistään seminaareista. Tämä palvelu on jäsenjärjestöille maksutonta.

Yhteydenpito tiedotusvälineisiin ja sidosryhmiin

Koko kertomusvuoden NJKL pyrki reagoimaan nopeasti ajankohtaisiin asioihin. Keskusliitto palveli jäsenjärjestöjen lisäksi myös muita järjestöjä sekä tiedotusvälineitä, viranomaistahoja ja yksittäisiä henkilöitä välittämällä tietoa naisjärjestöistä ja niiden toiminnasta sekä ehdottamalla asiantuntijoita ja haastateltavia. Keskusliiton edustajia on haastateltu lehdistössä, radiossa ja televisiossa. Lisäksi keskusliiton edustajat ovat luennoineet useissa tilaisuuksissa ja seminaareissa.

Tiedotteet

- 23.3. Tuntijakouudistuksessa tulee vahvistaa kotitalousopetuksen ja käsityöopetuksen asemaa.
- 24.4. Naisjärjestöjen Keskusliitto vaatii hallituksen kehysriihen päätöksistä sekä kuntarakenne- ja puolustusvoimauudistuksista on tehtävä sukupuolivaikutusten arviointi.
- 1.6. Nuoret – hakeutukaa rohkeasti sukupuolellenne epätyypillisille koulutusaloille!
- 15.9. Vetoamus naisille asettua kunnallisvaaliehdokkaaksi puolustamaan naisille elintärkeitä päivähoito-, koulutus- ja terveydenhoitopalveluita.
- 18.10. Naisjärjestöt vetoavat äänestämään naisia tasa-arvon takaamiseksi.
- 22.10. Kutsu seminaariin: Naiset taloudellisessa päätöksenteossa.
- 1.11. Naisjärjestöt kannustavat naisvaltuutettuja vaatimaan puheenjohtajiston tehtäviä.
- 22.11. Vanhemmuuden kustannusten tasaisemmalle jaolle naisten vahva tuki.
- 25.11. Parisuhdeväkivaltaan puuttumalla voidaan ehkäistä osa perhesurmista.

Lausunnot, kuulemiset ja kannanotot ovat tärkeitä yhteiskunnallisen vaikuttamisen kanavia, joilla puututaan aktiivisesti ajankohtaisiin tasa-arvokysymyksiin.

Lausunnot

- 19.6. Tehty oikeus- ja kulttuuriministeriölle kirjallinen puheenvuoro yhdessä NYTKIS ry:n kanssa koskien koulutuksellista tasa-arvoa.
- 21.6. Annettu oikeusministeriölle pyytämättä lausunto koskien raiskausrikosten lainsäädännöllisiä muutostarpeita. NJKL:n lausunto mainittiin pariin otteeseen Helsingin Sanomien 19.7. kirjoituksessa ”Raiskaustuomiot kiristymässä”.
- 7.9. Annettu ulkoasiainministeriölle lausunto: YK; Lapsen oikeuksien sopimuksen valinnainen pöytäkirja.
- 7.9. Annettu sosiaali- ja terveysministeriölle lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain muuttamisesta.
- 16.11. Annettu oikeusministeriölle lausunto arviomuistiosta sijaissyntyjärjestelyistä.

Kuulemiset/keskustelutilaisuudet

- 25.1. STM järjesti kuulemisen hallituksen tasa-arvo-ohjelmasta 25.1. Sonja Tihveräinen oli paikalla ja hänen valmistelemansa kirjallinen kommentti lähetettiin 24.1.
- 17.2. YK:n ihmisoikeusneuvoston yleismaailmallinen määräaikaistarkastelu (UPR); kansalaisyhteiskunnan kuulemistilaisuus Suomen toisesta kansallisesta raportista UM:n järjestämään kuulemistilaisuuteen osallistui Leena Ruusuvoori.
- 19.9. UM:n YK- asioiden kuulemistilaisuudessa oli läsnä Leena Ruusuvoori.

Toiminta Naisjärjestöt Yhteistyössä - Kvinnoorganisationer i Samarbete - NYTKIS ry:ssä

NYTKIS on vuonna 1988 perustettu suomalaisten naisjärjestöjen yhteenliittymä, johon kuuluvat kaikki eduskunnassa olevien puolueiden naisjärjestöt sekä Naisjärjestöjen Keskusliitto ry, Suomen Nais-tutkimuksen seura ry ja Naisasialiitto Unioni ry. NYTKISin tavoitteena on työskennellä todellisen sukupuolten välisen tasa-arvon ja naisten aseman edistämiseksi niin kansallisella kuin kansainväliselläkin tasolla. NYTKISin tarkoituksena on lisätä naisten tietoisuutta tasa-arvoasioista ja seurata kansainvälisten velvoitteiden toteuttamista Suomen lainsäädännössä, politiikassa ja käytännön tasolla.

NYTKIS antoi lukuisia lausuntoja, oli kuultavana, teki lehdistötiedotteita sekä järjesti useita tilaisuuksia ja seminaareja. NYTKISin alueellinen toiminta on vahvistunut ja sillä on useita alueellisia toimikuntia.

Vuonna 2012 NYTKISin puheenjohtajajärjestö oli Naisjärjestöjen Keskusliitto. Puheenjohtajana toimi kansanedustaja Sirkka-Liisa Anttila ja varapuheenjohtajana pääsihteeri Leena Ruusuvuori. Pääsihteerinä ja hallituksen kokousten sihteerinä on toiminut 1.9.2011 lähtien vs. pääsihteeri Johanna Pakkanen, joka vakinaistettiin vuoden 2012 lopussa. Järjestökoordinaattorin pysyvässä toimessa aloitti 18.8. Elina Saaristo-Diatta. NYTKISin hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 10 kertaa. Keskusliittoa edustivat NYTKISin hallituksessa Sirkka-Liisa Anttila (varsinainen jäsen, paikalla 9 kertaa) ja Leena Ruusuvuori (varajäsen, paikalla 9 kertaa).

NYTKIS edustaa Suomea European Women's Lobbyssa. Yksi sen kahdesta Suomen yleiskokous-edustajasta on Naisjärjestöjen Keskusliiton edustaja. Vuonna 2012 edustajana Budapestissa 11.–13.5.2012 pidetyssä kokouksessa oli Heli Järvinen.

Naisjärjestöjen Keskusliiton edustaja edusti NYTKIS-järjestöjä seuraavissa työryhmissä/ neuvottelukunnissa: *Kestävän Kehityksen toimikunta*: Tuula Ahola varsinainen jäsen.

NYTKISin koordinoima Suomen kansallinen väkivaltaobservatorio järjesti 25.11.2012 "Valoa ei väkivaltaa" - kynttilätempauksen 38 paikkakunnalla ja Silent Witness -näyttelyn Helsingissä Narinkka torilla, jossa jaettiin 500 kynttilää. Kynttiläpannan tekstinä oli "puuttuminen pelastaa ihmishenkiä". NJKL:n edustajia osallistui tapahtumaan. Silent Witness on kansainvälinen liike joka muistuttaa miesten naisiin kohdistaman väkivallan johdosta kuolleista uhreista. Vuonna 2011 oli nykyisen tai ex-puolison surmaamana kuollut 21 naista, joten punaisia näyttelyhahmoja oli 21. Näyttely ja kynttilätempaukset saivat runsaasti mediahuomiota erityisesti paikallislehdissä.

NYTKIS –delegaatio kävi Vilnassa 12-14.9.2012 valmistelemassa mahdollista yhteistyöhanketta Liettuan naisjärjestöjen kanssa. Yhteinen pyöreän pöydän kokous pidettiin Suomen suurlähetystön tiloissa Vilnassa. Koollekutsujana toimi suurlähettiläs Marja-Liisa Kiljunen. Sirkka-Liisa Anttila ja Leena Ruusuvuori osallistuvat delegaatioon.

Sonja Tihveräinen osallistui NYTKISin edustajana European Women's Lobbyn väkivaltaobservatorion kokoukseen, joka pidettiin Brysselissä 6.-7.10.2012.

Keskusliiton edustukset muissa järjestöissä / edustajat vuosikokouksissa

Naisjärjestöt Yhteistyössä- Kvinnoorganisationer i Samarbete NYTKIS

1. edustaja Eriikka Sailo (äänivaltainen)
2. edustaja Anita Paulig
3. edustaja Anri Rantala
4. edustaja Lea Sairanen

Sirkka-Liisa Anttila hallituksen varsinainen jäsen, Leena Ruusuvuori varajäsen

Suomen UN WOMEN – Finlands UN WOMEN

Anri Rantala

Anita Paulig hallituksen jäsen (2009-2012)

Suomen YK-liitto

Elina Palola

Eva Hänninen-Salmelin hallituksen jäsen (2010-2013)

Väestöliitto

Leea Paija ja Eva Hänninen-Salmelin varsinaiset edustajat

Eriikka Sailo ja Elina Suonio-Peltosalo varaedustajat

Edustukset toimikunnissa, neuvottelukunnissa ja työryhmissä

Tasa-arvoasiain neuvottelukunta:

Naisjärjestöjen Keskusliitolla on pysyvä asiantuntijajäsenyys.

Leena Ruusuvuori varsinainen jäsen, Eva Hänninen-Salmelin varajäsen

Tasa-arvoasiain neuvottelukunnan sukupuoli- ja valta-jaos : Anita Paulig varsinainen jäsen, Meri Eskola varajäsen

Tasa-arvoasiain neuvottelukunta 40-vuotisjuhlatyöryhmä: Leena Ruusuvuori

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK ry

Pirkko Raitila valtuuston jäsen (2008-2013), Leena Ruusuvuori varajäsen

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu Vapepa

Anita Paulig, hallitus/työvaliokunta

Maanpuolustusopetuksen neuvottelukunta (MONK)

Helena Ranta varsinainen jäsen, Aura Korppi-Tommola varajäsen

Kestävän kehityksen toimikunta NJKL/NYTKIS

Tuula Ahola varsinainen jäsen, Kaarina Kailo (vas) varajäsen (2013 päättyy)

Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelman seurantakomitea (päättöy 2013)

Pirkko Raitila varsinainen jäsen, Leena Ruusuvuori varajäsen

CAHVIO -työryhmä (Convention on preventing and combating violence against Women and Domestic Violence)

Leena Ruusuvuori on nimitetty UM:n työryhmään, jonka tehtävänä on selvittää ja valmistella Euroopan neuvoston naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemistä ja torjumista koskevan yleis-sopimuksen ratifiointitoimenpiteet (nk. Istanbulin sopimus).

Ihmisoikeusvaltuuskunta

Helena Ranta on nimitetty NJKL:n ehdottamana Eduskunnan oikeusasiamiehen alaisen ihmisoikeus-keskuksen ihmisoikeusvaltuuskuntaan.

Leena Ruusuvuori osallistui Maanpuolustuksen 92.jatkokurssille 28.-29.8.2012.

Anita Paulig osallistui valtakunnalliselle maanpuolustuskurssille 10.9.-3.10.2012

22.-24.10.2012 järjestöjen edustajille pidetylle maanpuolustuksen erikoiskurssille osallistuivat Sonja Tihveräinen ja Anita Paulig.

MUU TOIMINTA

Työryhmät ja verkostot

Naisjärjestöjen Keskusliitto on 1325-verkoston, Ihmiskaupan vastaisen järjestöverkoston sekä Suomen kansallisen väkivaltaobservatorion jäsen.

Suomen Kestävän kehityksen toimikunta

Toimikunta kokoontui vuonna 2012 kolme kertaa. Koko vuoden teemana oli kansallisen kestävän kehityksen strategian valmistelu ja toimikunnan ideoiva ja linjaava rooli strategian valmistelussa. Maaliskuun kokouksessa oli rinnakkaispuheenjohtajana presidentti Tarja Halonen, joka toi terveiset globaalista kestävän kehityksen paneelista. Kevätkauden molemmissa kokouksissa käsiteltiin myös kesäkuussa ollutta Rio +20 kokousta ja Suomen tulevista odotuksista ja strategioista konferenssiin. Joulukuussa kokouksen teemana oli kansallisen yhteiskuntasitoumuksen suuntaviivat ja Suomen kestävän kehityksen toimikunnan arvioinnin tulokset. Mielenkiintoista oli, että joulukuun kokouksessa oli mukana työskentelyä seuraamassa kansainvälinen seuranta- ja arviointiryhmä. Suomi on ehdolla kansainvälisen kestävän kehityksen palkinnon saajaksi ja arviointiryhmä oli paikalla tästä näkökulmasta.

Muu yhteistyö

NJKL:n ja Naisten Linjan allekirjoittivat aiesopimuksen koskien väkivallan uhreille tarkoitettu matalan kynnyksen palvelua, Naisten Asema-hanketta. Raha-automaattiyhdistys ei myöntänyt hankkeelle rahoitusta.

Romaninaisten syksyllä 2013 pidettävän kansainvälisen kokouksen valmisteluryhmään nimettiin Sonja Tihveräinen.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

The International Council of Women

Naisjärjestöjen Keskusliitto on jäsenenä maailman vanhimmassa, vuonna 1888 perustetussa kansainvälisessä naisjärjestössä, the International Council of Womenissa (ICW). Keskusliitto perustettiin ICW:n Suomen osastoksi.

Helena Ranta sai UM:lta rahoitusta ICW:n General Assemblyssä pidettyyn YK:n päätöslauselma 1325:a käsittelevään esitykseen. Yleiskokous pidetään joka kolmas vuosi, ja se pidettiin 17.-23.9.2012 Seoulissa, Etelä-Koreassa.

Kunniajäsen Laura Finne-Elonen on toiminut ICW:n hallituksen kutsumana sihteerinä 2010-2012 ja oli ICW:n Seoulissa pidetyn yleiskokouksen sihteeri.

European Women's Lobby

Suomalaiset naisjärjestöt liittyivät NYTKISin kautta European Women's Lobbyyn (EWL) vuoden 1995 alusta Suomen tultua EU:n jäsenvaltioksi. EWL:n hallituksen Suomen edustaja on sovittu mukaisesti ollut NYTKISin pääsihteeri ja varajäsenyys on kiertänyt eri jäsenjärjestöjen kesken. NJKL:llä on oikeus lähettää yksi edustaja yleiskokoukseen EWL:n kustantamana. Yleiskokoukseen Budapestissa 11.-13.5.2012 osallistui Heli Järvinen.

CSW – The Commission on the Status of Women – YK:n Naistenasematoimikunta

Toimikunnan 56. kokous järjestettiin 27.2.-9.3.2012 New Yorkissa aiheena maaseudun naiset. Suomen Akateemisten Naisten Liiton, Suomen NNKY liiton, NJKL:n, Suomen UN Womenin ja NYTKISin yhteistyönä järjestettiin 7th International Helvi Sipilä – seminar Church Centerissä, Hardin Room, 11th Floor 29.3. klo 8.30-10.00. Otsikkona oli "She says YES to Economic Empowerment. Seminaarin avasi valtiosihteeri Jarmo Lindén. Puheenjohtajana toimi Elina Multanen Suomen UN Womenista, muista suomalaisia järjestäjistä oli paikalla Pirjo-Liisa Penttinen (NNKY-liitto) sekä Johanna Pakkanen (NYTKIS). Seminaari onnistui hyvin ja paikalla oli noin 40 osallistujaa. Päätettiin jatkaa seminaariyhteistyötä vielä ainakin vuonna 2013.

Muu kansainvälinen toiminta

Vierailijoita

Naisjärjestöjen Keskusliiton toimintaan kävi vuoden aikana tutustumassa joitakin ulkomaisia vieraita.

TALOUSKERTOMUS

Naisjärjestöjen Keskusliiton jäsenjärjestöjen maksamat jäsenmaksut kattavat vain hyvin pienen osan keskusliiton toiminnan kuluista. Merkittävin rahoituslähde oli edelleen valtion talousarviossa opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) kautta osoitettu toiminta-avustus (174.000€).

Pidemmillä aikavälillä on tarkoitus nostaa jäsenmaksujen suuruus valtion omavastuun tasolle, noin 11.000 – 19.000 euroon.

Jenny ja Antti Wihurin rahasto myönsi 15.000 euroa Suomalaiset naiset päätöksenteossa - hankkeeseen. Avustuksesta suurin osa käytetään vuonna 2013, jolloin hankkeen julkaisu valmistuu.

Keskusliiton toimistona aiemmin ollut Mannerheimintie 40 A 17 on ollut vuokrattuna kolmivuotisella sopimuksella Tmi Psykoterapeutti Ritva Piiraiselle 1.7.2011 lähtien. Kiinteistö Oy Mannerheimintie 40 A 15 on ollut vuokrattuna 1.7.2010 alkaen African Care (ent. Africarewo) ry:lle. Mannerheimintie 40 A 16 vuokralaisena jatkaa edelleen Riitta Martsola.

Tuloslaskelma osoittaa 35.423,83 euron ylijäämää, joka osoittaa talouskurin onnistuneen.

Tarkempi selvitys keskusliiton taloudesta ja omaisuudesta löytyy tuloslaskelmasta ja taseesta. Keskusliiton hallitus on tehnyt talouden vakauttamissuunnitelman vuosiksi 2012-2015.

HALLINTO

Kunniapuheenjohtaja

Ministeri Marjatta Väänänen 2011

Kunniajäsenet

Valtiopäiväneuvos Elsi Hetemäki-Olander, 1995

Varatuomari Tuulikki Petäjäniemi, 1995

Varatuomari Anneli Winter-Mäkinen, 1995

Ministeri Marjatta Väänänen, 1995

Opetusneuvos Raili Malmberg, 2001

Ministeri Elisabeth Rehn, 2001

Professori Päivi Setälä, 2001

Kansanedustaja Sirkka-Liisa Anttila, 2006

VTM Leena Krohn, 2006

LL Laura Finne-Elonen, 2011

Tuija-Riitta Lindholm, 2011

Varatoimitusjohtaja Leena Linnainmaa, 2011

Pastori Leena Salmensaari, 2011

Hallitus

Hallitus kokoontui toimintakertomusvuonna kuusi kertaa, joista yksi oli sähköpostikokous.

	Toimikaudet	Läsnäolo kokouksissa
Puheenjohtaja:		
Kansanedustaja Sirkka-Liisa Anttila (Suomen Keskustanaiset ry)	2007-2015	6

Varapuheenjohtajat:

Professori Helena Ranta (Zonta International Piiri 20 ry)	2004-2012	4
Toiminnanjohtaja Anita Paulig (Finlands svenska Marthaförbund rf)	2007-2015	6

Jäsenet:

Erityisopettaja Annamaija Eskola (Kalevalaisten Naisten Liitto ry)	2011-2013	5
Toimittaja Meri Eskola (Naistoimittajat ry)	2011-2013	3
Johtava konsultti Eva Hänninen-Salmelin (Sorooptimist International of Finland ry)	2007-2012	5
Toimitusjohtaja Heli Järvinen (Yrittäjänäisten Keskusliitto ry)	2012-2014	5
Kehittämispäällikkö Leea Paija (Suomen Voimisteluliitto Svoli ry)	2011-2013	4
Erikoistutkija Elina Palola (Eurooppalaiset ry)	2012-2014	5
Varatuomari Anri Rantala (Naisjuristit ry)	2010-2012	2
Työterveyshoitaja Eriikka Sailo (Suomen Kätilöliitto ry)	2011,2012-2014	4
Turvallisuusasiantuntija Lea Sairanen (Marttaliitto ry)	2011-2013	5
Erikoissairaanhoidtaja Elina Suonio-Peltosalo Kokoomuksen Naisten Liitto ry	2012-2014	3

Tilintarkastaja

Varsinainen	KHT Hannele Stenmark (BDO Oy)
Varalla	KHT Pertti Hiltunen (BDO)

Toiminnantarkastaja

Varsinainen	Anita Birstolin
Varalla	Ritva Salmi

Keskusliiton toimisto ja henkilökunta

Toimisto sijaitsee Naisten Kulttuuriyhdistyksen tiloissa Fredrinkatu 39 C 22, 00120 Helsinki.

Toimihenkilöt

Pääsihteeri	FM Leena Ruusuvuori
Järjestösihteeri	YTM Sonja Tihveräinen (Järjestösihteerin äitiys- ja vanhempainvapaan sijaisena Katja Laaksonen 15.1.2011–7.2.2012)

Työterveyshuolto on järjestetty 1.4.2011 alkaen Klinikka 22, Bulevardi 22, Helsinki. Palveluita tuottanut Vantaan lääkärikeskus irtisanoi yhteistyösopimuksensa Klinikka 22:n kanssa 5.4.2012. Työterveyspalvelut ovat nyt Vantaan lääkärikeskuksen Myyrmäen toimipisteessä Jönsaksentie 6, 01600 Vantaa.

Taloushallinnon palvelut on toimintavuoden aikana ostettu Necarex Oy:ltä.

Työvaliokunta ja toimikunnat

Työvaliokunta: Sirkka-Liisa Anttila, pj
Helena Ranta, vjp
Anita Paulig, vpj
Meri Eskola
Eva Hänninen- Salmelin
sihteerinä Leena Ruusuvoori

Taloustoimikunta: Eva Hänninen-Salmelin, pj
Heli Järvinen
Anri Rantala
Lea Sairanen
Elina Suonio-Peltosalo
sihteerinä Leena Ruusuvoori

Järjestö- ja viestintätoimikunta:
Meri Eskola, pj
Annamaija Eskola
Eva Hänninen-Salmelin
Leea Paija
Lea Sairanen
sihteerinä Sonja Tihveräinen

Kansainvälisten- ja tasa-arvoasioiden toimikunta:
Helena Ranta, pj
Aura Korppi-Tommola
Elina Palola
Anita Paulig
Elina Suonio-Peltosalo
Anri Rantala
Eriikka Sailo
Pirjo-Liisa Penttinen (NNKY-liitto)
sihteerinä Leena Ruusuvoori/ Sonja Tihveräinen

Toimikuntien toiminta vuonna 2012

Työvaliokunta

Työvaliokunta kokoontui kolme kertaa ja valmisteli asioita myös sähköpostitse. Työvaliokunta valmisteli hallituksen kokouksia, teki päätösehdotuksia ja käsitteli hallituksen sille päätettäväksi siirtämät asiat.

Taloustoimikunta

Taloustoimikunta kokoontui neljä kertaa käsittelemään järjestön taloustilannetta. Toimikunta seurasi tarkasti taloudellista tilannetta, suunnitteli ja teki toimenpiteitä talouden tasapainottamiseksi sekä haki uusia tulolähteitä.

Järjestö- ja viestintätoimikunta

Järjestö- ja viestintätoimikunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Toimikunnan kokouksissa käsiteltiin mm. keskusliiton Äänestä naista -kuntavaalikampanjaa ja pohdittiin erilaisia tapoja vahvistaa vuorovaikutusta keskusliiton ja jäsenjärjestöjen välillä. Kokousten välillä toimikunta työsti myös sähköisesti keskusliiton seminaareja ”Naiset poliittisessa päätöksenteossa” ja ”Naiset taloudellisessa päätöksenteossa”.

Kansainvälisten- ja tasa-arvoasioiden toimikunta

Kansainvälisten- ja tasa-arvoasioiden toimikunta kokoontui kaksi kertaa. Kokouksissa käsiteltiin keskusliiton kansainvälisen kattojärjestöjen ICW:n (International Council of Women) asioita erityisesti puhutti järjestön taloudellinen tila joka kolmas vuosi pidettävän yleiskokouksen edellä. EWL:n (European Women’s Lobby) vuosikokouksessa esille tulevia asioita käsiteltiin sekä ajankohtaisia tasa-arvoasioita.

Vaalivaliokunta

Vaalivaliokunta valittiin kevätkokouksessa 21.4.2012:

Christel Raunio	Finlands svenska Marthaförbund rf
Eija Jäppinen	Lastentarhanopettajaliitto LTOL ry
Mervi Liimatainen	Maanpuolustusnaistenliitto ry
Pirjo-Liisa Penttinen	Suomen NNKY-liitto
Aino Piippo	Suomen Keskustanaiset ry

Puheenjohtajaksi valittiin Christel Raunio. Sihteerinä toimi järjestösihteerinä Sonja Tihveräinen. Vaalivaliokunta kokoontui kaksi kertaa.

LIITON KOKOUKSET

Kevätkokous

Naisjärjestöjen Keskusliiton kevätkokous pidettiin lauantaina 21.4.2012 Helsingissä Radisson Blu Royal Hotellissa klo 10 alkaen. Läsnä oli 61 henkeä, joista 45 oli äänivaltaista, edustaen yhteensä 38 järjestöä. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Ritva Larjoomaa ProMama ry:stä.

Kevätkokouksessa käsiteltiin sääntömääräisten asioiden ohella NJKL:n juhlavuoden loppuraportti, jonka esitteli 100v-toimikunnan puheenjohtaja Tuula Ahola. Tuulan PowerPoint-esityksessä käytiin läpi mm. juhlavuotta edeltänyt strategiatyö, organisaatio, juhlavuoden tapahtumat sekä rahoitus. Saimme myös nähdä juhlavuoden varrella otettuja upeita valokuvia, jotka toivat monelle mieleen iloisia ja mukavia muistoja. Juhlavuoden raportin tekstiversio lähetettiin myöhemmin ePress-työkalun kautta kaikille kevätkokoukseen osallistuneille. Kevätkokouksen valtuuttamana NJKL:n hallitus laati kokouksen jälkeen julkilausuman otsikolla ”Hallituksen kehysriihen päätöksistä sekä kuntarakenne- ja puolustus-voimauudistuksista on tehtävä sukupuolivaikutusten arviointi”. Julkilausuma lähetettiin tiedotus-välineille ja se oli luettavissa myös NJKL:n nettisivuilta sekä facebook-sivulta.

Kevätkokousta seuranneessa *Naiset poliittisessa päätöksenteossa* –seminaarissa puhuivat kunta- ja hallintoministeri Henna Virkkunen, NJKL:n puheenjohtaja, kansanedustaja Sirkka-Liisa Anttila, Tasa-arvotiedon keskus Minnan tietopalvelupäällikkö Sari Pikkala ja NJKL:n hallituksen sekä Salon kaupungin-hallituksen jäsen Elina Suonio-Peltosalo.

Syyskokous

Naisjärjestöjen Keskusliiton sääntömääräinen syyskokous pidettiin Helsingin Vallilassa Nordea-pankin tiloissa keskiviikkona 21.11.2012. Syyskokoukseen osallistui yhteensä 80 henkilöä 40 järjestöstä. Äänivaltaisia osallistujia oli paikalla 63. Kokouksen puheenjohtajana toimi Aura Korppi-Tommola Suomen Akateemisten Naisten Liitosta.

Naisjärjestöjen Keskusliiton syyskokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi kaudelle 2013–2015 Sirkka-Liisa Anttilan (Suomen Keskustanaiset). Hallituksen jäseniksi kaudelle 2013–2015

valittiin Minna Hirvonen (Suomen Naisyhdistys), Anita Paulig (Finlands svenska Marthaförbund), Terttu Utriainen (Zonta International Piiri 20) ja Pia Öhman (Suomen NNKY-Liitto).

Kokouksessa hyväksytyssä ensi vuoden toimintasuunnitelmassa on teemana ”*Tiedolla ja taidolla vaikuttavaa yhteistyötä*”. Yhtenä keskeisimmistä tavoitteista on jäsenjärjestöjen ja NJKL:n välisen yhteistyön ja vuorovaikutuksen vahvistaminen mm. järjestövierailujen, yhteisten työpajojen ja viestinnän avulla. Tarkempaa tietoa työpajoista luvattiin kertoa vuoden 2013 alussa. Toivomme myös jäsenjärjestöiltä aktiivista yhteydenpitoa, jotta voimme tukea toimintaanne esimerkiksi tiedotus-yhteistyöllä.

Lisäksi syyskokouksessa hyväksyttiin Naisjärjestöjen Keskusliiton tiedote, jossa annettiin vahva tuki vanhemmuuden kustannusten tasoittamiseksi tehdylle kansalaisaloitteelle. Tiedotteessa NJKL:n puheenjohtaja Sirkka-Liisa Anttila toteaa, että vanhemmuuden kustannukset on asia, joka pitää päättää tupo-pöytien sijaan eduskunnassa, kuten muutkin perhe- ja sosiaalipoliittiset kysymykset. Yrittäjänäisten Keskusliiton tekemä kansalaisaloite vanhemmuuden kustannusten tasaisemmasta jaosta on allekirjoitettavissa osoitteessa www.kansalaisaloite.fi. Julkilausuma lähetettiin tiedotusvälineille heti seuraavana aamuna, ja se on luettavissa NJKL:n nettisivuilla.

JÄSENJÄRJESTÖT

Naisjärjestöjen Keskusliiton jäsenjärjestöt 31.12.2012

African Care ry (aiemmin Africarewo ry)
Architecta, Suomen Naisarkkitehtien Yhdistys – Finlands Kvinnliga Arkitekters Förening ry
Daisy Ladies ry
Euroopan Naisten Liiton Suomen Osasto ry
Eurooppalaiset ry
Finlands svenska Marthaförbund rf
Helsingin Saskia ry
Imetyksen tuki ry
Insinöörien rouvat ry
Kalevalaisten Naisten Liitto ry
Kassandra ry
Kokoomuksen Naisten Liitto ry
Kotitalousopettajien liitto – Hushållslärarnas förbund ry
Kuluttajaekonomistit ja teknologit ry
Käkisalmen Kaupungin Rouvasväen Yhdistys ry
Lastentarhanopettajaliitto LTOL - Barnträdgårdsläraryrörbundet BTLF ry
Lyömätön Linja Espoossa ry (aiemmin Naisten Apu Espoossa ry)
Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry
Maanpuolustusnaisten Liitto ry
Marttaliitto ry
Naisagronomit ry
Naisjuristit – Kvinnliga jurister ry
Naismetsänhoitajat ry
Naisopiston Ystävät ry
Naisten Idea- ja Keksintöliitto ry
Naisten Kulttuuriyhdistys ry
Naisten Linja Suomessa ry
Naisten Rakentavan Asumisen Yhdistys - Kvinnornas Bygga och Bo Förening ry
Naistenkartano ry
Naisteologit ry, Kvinnliga teologer rf
Naistoimittajat ry, Kvinnliga Journalister rf
Naisyrittäjyyskeskus ry
Perussuomalaiset Naiset – Sannfinländska Kvinnor ry
ProMama ry, ProMama rf

Puutarhanaiset - Trädgårdskvinnorna ry
Sorooptimist International of Finland ry
Sotilaskotiliitto – Soldathemsförbundet ry
Suomalainen Naisliitto ry
Suomen Akateemisten Naisten Liitto – Finlands Kvinnliga Akademikers Förbund ry
Suomen Delta Kappa Gamma-yhdistys ry
Suomen Keskustanaiset ry
Suomen Kosmetologien Yhdistys – Kosmetologföreningen i Finland ry
Suomen Kristillisdemokraattiset (KD) Naiset ry, Finlands Kristdemokratiska (KD) Kvinnor rf
Suomen Kätilöliitto – Finlands Barnmorskeförbund ry
Suomen Liberaalinaiset ry
Suomen liike- ja virkanaisien liitto – Finlands yrkeskvinnors förbund ry
Suomen Lottaperinneyliitto - Lottatraditionsförbundet i Finland ry
Suomen Naishammaslääkärit ry
Suomen Naislääkäriyhdistys - Finlands kvinnliga läkares förening ry
Suomen Naisyhdistys ry
Suomen Nuorten Naisten Kristillisten Yhdistysten Liitto ry, Förbundet Kristliga Föreningar av Unga Kvinnor rf
Suomen Valkonauhaliitto – Förbundet Vita Bandet i Finland ry
Suomen Voimisteluliitto SVoLi ry, Finlands Gymnastikförbund SVoLi rf
Svenska Kvinnoförbundet rf
Tekstiiliopettajaliitto TOL ry, Textilläraryförbundet rf
Vaikuttajaverkosto WoMan ry
Vantaan Nicehearts ry
Vihreät Naiset ry, Gröna Kvinnorna rf
Wizo rf
Yrittäjän naisten Keskusliitto ry (vuoden 2013 alusta Suomen Yrittäjän naiset ry)
Zonta International Piiri 20 ry
Yhteensä 61 järjestöä, joissa on yli 400.000 henkilöjäsentä

Eronneet järjestöt: Naisten Klubi Yhdessä ry purkautui vuonna 2012.

Jäsenjärjestöjen merkivuodet 2012

Naistenkartano ry 90 vuotta
Suomen Akateemisten Naisten Liitto - Finlands Kvinnliga Akademikers Förbund ry 90 vuotta
Architecta ry 70 vuotta
Yrittäjän naisten Keskusliitto ry 65 vuotta
ProMama ry 20 vuotta